ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского поселения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от … июля 2021 года

	         № …

	с. Леуши

	О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 10 мая 2018 года № 251 «Об утверждении
Порядка осуществления ведомственного контроля
в сфере закупок в отношении подведомственных заказчиков администрации сельского поселения
Леуши»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 449-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2020 года № 100 «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши от 10 мая 2018 года № 251 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок в отношении подведомственных заказчиков администрации сельского поселения Леуши» следующие изменения:
1.1 Подпункт «л» пункта 8 раздела I  приложения к постановлению признать утратившим силу.
1.2 Подпункт «м» пункта 8 раздела I  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«м) соблюдения предусмотренных Федеральным законом  от 5 апреля 2013 года                 № 44-ФЗ «контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;».
1.3  Подпункт «н» пункта 8  раздела I  приложения к постановлению признать утратившим силу.
1.4 Пункт 9 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
[bookmark: P002F]«9. Должностные лица органа контроля имеют право:
а) запрашивать и получать у объекта контроля на основании обоснованного запроса в письменной или устной форме информацию, документы и материалы, а также их копии, необходимые для проведения проверок, ревизий и обследований (далее – контрольные  мероприятия);
[bookmark: P0031]б) получать объяснения у объекта контроля в письменной или устной формах, необходимые для проведения контрольных мероприятий;
[bookmark: P0033]в) при осуществлении выездных проверок (ревизий, обследований) беспрепятственно по предъявлении документа, удостоверяющего личность (служебного удостоверения), и копии правового акта органа контроля о проведении контрольного мероприятия посещать помещения и территории, которые занимают объекты контроля, в отношении которых проводится контрольное мероприятие, требовать предъявления поставленных товаров, результатов выполненных работ, оказанных услуг;
[bookmark: P0035]г) назначать (организовывать) экспертизы, необходимые для проведения контрольных мероприятий, с использованием фото-, видео- и аудиотехники, а также иных видов техники и приборов, в том числе измерительных приборов, с привлечением:
независимых экспертов (специализированных экспертных организаций);
специалистов иных государственных (муниципальных) органов;
специалистов учреждений, подведомственных органу контроля.».
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава сельского поселения Леуши

	П.Н.Злыгостев